UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP
V/v triển khai văn bản

tuần 28/2024

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân y.

Tiếp nhận các văn bản có liên quan, Lãnh đạo Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị nghiên cứu, phối hợp triển khai các văn bản, như sau: (văn bản đính

kèm)

- Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh

quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và tiêu chí về số lượng

thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức chi hỗ trợ, bồi dưỡng và chế độ, chính

sách đối với người tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh

quy định nội dung, mức chi hỗ trợ đưa lao động trẻ tốt nghiệp trung cấp chuyên

nghiệp, trung cấp nghề, trung cấp về làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể; hỗ

trợ thành lập mới hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong giai đoạn mới;

- Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh

ban hành quy định nội dung, mức chi hỗ trợ hoạt động khuyến công trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

- Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu để giải quyết tình trạng xây dựng công trình, nhà ở

lấn, chiếm sông, kênh, rạch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030;

- Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh quyết

định chủ trương đầu tư Dự án tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích

Nguyễn Sinh Sắc;

- Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh quyết

định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng Hội trường Bông Sen (Hội trường Công

an Tỉnh);

- Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 01/07/2024 của HĐND Tỉnh về việc

điều chỉnh, bổ sung hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

- Quyết định số 572/QĐ-UBND-HC ngày 05/07/2024 của UBND Tỉnh

công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ và Quy trình nội

bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông

vận tải trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Quyết định số 581/QĐ-UBND-HC ngày 09/07/2024 của UBND Tỉnh

phê duyệt Phương án quản lý rừng bền vững Rừng tràm Gáo Giồng giai đoạn

2024-2030;

- Quyết định số 588/QĐ-UBND-HC ngày 12/07/2024 của UBND Tỉnh

công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính ban hành mới l nh vực đấu thầu thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Quyết định số 589/QĐ-UBND-HC ngày 12/07/2024 của UBND Tỉnh

công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính l nh vực Lâm nghiệp thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân

cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 05/07/2024 của UBND Tỉnh về phát

huy giá trị di sản văn hóa Đình làng và Nhà cổ Kết hợp với phát triển du lịch

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2024 – 2025;

- Văn bản số 203/UBND-VX ngày 08/07/2024 của UBND Tỉnh về đăng

ký tổ chức hoạt động năm 2025 tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt

Nam;

- Văn bản số 2517/SNN-KHTC ngày 05/07/2024 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn triển khai thực hiện Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày

05/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp năm 2024;

- Văn bản số 320/MT-LĐ ngày 10/07/2024 của Cục Quản lý Môi trường

thông báo Hội nghị khoa h c quốc gia lần thứ 4 về Ph ng chống tai nạn thương

tích;

- Văn bản số 244/VSR ngày 10/07/2024 của Viện Sốt rét, Ký sinh trùng,

Côn trùng TPHCM triển khai tiếp nhận người bệnh đến khám, chữa bệnh Ký

sinh trùng;

- Văn bản số 29/TB-TTĐTBD ngày 05/07/2024 của Trung tâm Đào tạo

bồi dưỡng cán bộ quản lý ngành y tế thông báo chiêu sinh lớp Quan trắc môi

trường lao động;

- Văn bản số 2042/PAS-VTTBYT ngày 04/07/2024 của Viện Pasteur về

đăng ký tham gia chương trình ngoại kiểm xét nghiệm HIV v ng 2 năm 2024;

Văn ph ng Sở Y tế thông tin và đề nghị đơn vị triển khai các văn bản nêu

trên đến công chức, viên chức và người lao động có liên quan nghiên cứu, tham

mưu theo nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Công đoàn ngành Y tế;

- Đoàn cơ sở Sở Y tế;

- Các ph ng thuộc Sở Y tế;

- Lưu.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Bá Tri Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T16:34:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Bá Tri Tân<hbttan.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T07:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T07:38:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T07:39:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!